1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR

EDITAL Nº 003/2024

QUINTO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 003/2024

 O DIRETOR-PRESIDENTE da Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o Quinto

Termo de Retificação do Edital de Abertura n° 003/2024, nos seguintes termos:

1 - Fica RETIFICADO o Anexo II do Edital de Deferimento das Inscrições Pós-recursos – Pessoas com

Deficiência - PCD, divulgado em 01/11/2024 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, passando a

constar a coluna "VAGA PCD" com a informação sobre o enquadramento ou não do candidato nas vagas

reservadas para Pessoa com Deficiência.

2 - Fica REABERTO o período para recurso contra o indeferimento dos candidatos na condição de PCD no

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser

protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período das

00h do dia 14/03/2025 às 23h59min do dia 17/03/2025, observado o horário oficial de Brasília/DF.

3 - Fica RETIFICADO o Anexo V - Cronograma Previsto do Edital de Abertura nº 003/2024, conforme detalhado

abaixo:

DO RESULTADO FINAL DATA

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições como PCD 14/03 a 17/03/2025

Divulgação do deferimento da inscrição como PCD pós-recurso 21/03/2025

Divulgação do resultado final e classificação pós-recurso  21/03/2025

Previsão para a HOMOLOGAÇÃO do resultado final e classificação 07/04/2025

Curitiba, 13 de março de 2025.

WILSON BLEY LIPSKI

Diretor-Presidente

Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR